
ANUNCIO

El Tribunal del proceso para la selección de 4 TÉCNICOS DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL para el Ayuntamiento de Zamora, cuyo primer ejercicio se desarrolló el 28 de 
octubre  de  2020,  a  las  8,30  horas,  en  el  Pabellón  Ángel  Nieto  de Zamora,  tras  la  
corrección del examen en sesión celebrada el día 24 de noviembre de 2020, a las 12,00  
horas, adopta el siguiente acuerdo:

Primero.-  Considerar como definitiva la plantilla publicada oportunamente en 
su  día,  al  no  ser  estimada  ninguna  de  las  reclamaciones  formuladas.  Se  dará 
contestación por escrito a cada opositor  reclamante ofreciendo la motivación de la 
decisión acordada.

Segundo.-  Hacer  públicas  las  calificaciones  obtenidas  por  los  aspirantes 
presentados al primer ejercicio, ordenados de forma alfabética:

Apellidos Nombre DNI Correctas Erróneas
En 

blanco
Total 

Examen
ALONSO DE CASTRO MANUEL JESÚS ****3819* 77 18 5 7,25
ÁLVAREZ CABO MARÍA CARMEN ****4441* 47 31 22 3,93
ARCONADA CARRO FELICIANO ****5213* 41 35 24 3,23
ARCONADA PÉREZ CRISTINA ****1730* 46 13 41 4,28
ARÉVALO FUENTES RAQUEL ****4859* 61 14 25 5,75
ARIAS OCHOA LUIS MANUEL ****0352* 61 20 19 5,60
AROLD LARIO PATRICIA ****4637* 36 29 35 2,88
AYALA JANAMPA JOSÉ MANUEL ****9283* 47 13 40 4,38
BARRIGÓN PÉREZ LAURA ****0476* 39 39 22 2,93
BLANCO BELVER MARÍA ISABEL ****5039* 32 36 32 2,30
BLANCO TORRES DAVID ****1082* 64 34 2 5,55
BRUÑA YUSTA ANDONI ****0036* 41 22 37 3,55
CALDERARI TORRES ALICIA ****2409* 48 17 35 4,38
CALVIÑO ABEIJÓN YOLANDA ****7584* 69 21 10 6,38
CAMPOS YUSTE JOSÉ ANTONIO ****7275* 34 33 33 2,58
CARBAJO OTERINO ISABEL ****9120* 51 41 8 4,08
CARRELLÁN HIDALGO MARÍA AMPARO ****3074* 56 33 11 4,78
CASAS MARTÍN JOSÉ LUIS ****7217* 74 5 21 7,28
CODÓN BENÉITEZ LAURA ****3949* 23 36 41 1,40
DELGADO BALLESTERO ENRIQUE ****1537* 37 34 29 2,85
DELGADO PÉREZ CRISTINA ****4224* 54 11 35 5,13
DELGADO PÉREZ IGNACIO ****0539* 43 29 28 3,58
DIEGO PERERO MARÍA LUISA ****7954* 60 31 9 5,23
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DÍEZ DELGADO GUILLERMO ****4580* 60 21 19 5,48
DOMÍNGUEZ GARCÍA IRENE ****4563* 57 23 20 5,13
DOMÍNGUEZ NACIMIENTO DAVID ****7525* 36 31 33 2,83
ESTEBAN MARTÍNEZ MARÍA LUZ ****3832* 72 19 9 6,73
ESTEBAN RÍOS HÉCTOR ****3966* 51 23 26 4,53
FERRERAS GALLEGO ARIANA ****8753* 51 32 17 4,30
FERRERO GARCÍA ELENA ****7183* 22 26 52 1,55
GARCÍA JUANES JORGE ****5131* 60 36 4 5,10
GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ****1539* 56 24 20 5,00
GÓMEZ DEL PULGAR MUÑEZ MARÍA DEL ROSARIO ****3992* 62 36 2 5,30
GONZÁLEZ FERNANDEZ MÓNICA ****5621* 57 34 9 4,85
GUTIÉRREZ MANSO SILVIA MARÍA ****3044* 62 21 17 5,68
GUTIÉRREZ MUYOR MARTA MARÍA ****2548* 40 7 53 3,83
HERNÁNDEZ CURTO SOCORRO ****1327* 56 32 12 4,80
HERNÁNDEZ DEL RÍO LORENA ROCÍO ****8189* 59 30 11 5,15
HERNÁNDEZ LASO ROBERTO CARLOS ****2200* 68 27 5 6,13
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ RUBÉN ****1040* 44 15 41 4,03
HERRERO UÑA MARÍA DOLORES ****8519* 65 11 24 6,23
JAMBRINA MORÍN REBECA ****7006* 42 47 11 3,03
JIMÉNEZ BAREA JOSÉ ÁNGEL ****2062* 73 24 3 6,70
LÓPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO ÁLVARO ****6092* 58 15 27 5,43
LÓPEZ DÍAZ ESTER ****3513* 51 43 6 4,03
LÓPEZ MARTÍNEZ CARLOS ALBERTO ****0865* 47 18 35 4,25
LUCÍA GOZALVEZ ISABEL DE GRACIA ****0405* 36 37 27 2,68
MANZANO DE MENA ANARBELLA ****4102* 29 58 13 1,45
MARTÍN GONZALEZ CRISTINA ****7787* 61 20 19 5,60
MARTÍN PARIENTE MARÍA ALEJANDRA ****1482* 53 34 13 4,45
MARTÍN VAZQUEZ ARTURO ****7463* 48 22 30 4,25
MATEOS PRIETO ERNESTO ****0542* 48 52 0 3,50
MATEOS SÁNCHEZ DAVID ****8033* 53 39 8 4,33
MATÍAS RODRIGUEZ IRENE ****1845* 70 24 6 6,40
MATILLA DOMÍNGUEZ VIOLETA ****5510* 62 19 19 5,73
MIGUEL ANDRÉS MARÍA ESTHER ****4816* 52 26 22 4,55
MIGUEL PRIETO ESTHER ****1985* 54 35 11 4,53
MONTERO JIMÉNEZ ALBERTO ****7616* 39 31 30 3,13
ORTEGA RODRÍGUEZ VICENTE-RAMOS ****6371* 63 35 2 5,43
PASTOR CARNEIRO ENRIQUE ****7061* 49 35 16 4,03
PEREIRA DOS SANTOS EVANDRO JOSÉ ****1161* 33 61 6 1,78
PÉREZ BRAGADO BEATRIZ ****3213* 54 19 27 4,93
PÉREZ BUENO CRISTINA ****9887* 19 19 62 1,43
PÉREZ HERNÁNDEZ PAULA ****1013* 36 19 45 3,13
PHILOPPON PRIETO MARTA ****6915* 55 34 11 4,65
PIEDRA FERNANDEZ FLAVIO ****8569* 59 29 12 5,18
PRIETO SÁNCHEZ AURORA ****0152* 49 32 19 4,10
PUENTE PASCUAL MARIA JESUS ****4140* 49 29 22 4,18
QUEIPO DE PAZ AMAYA ****5486* 78 19 3 7,33
QUERO MARTÍN REBECA ****4214* 39 21 40 3,38
RODRÍGUEZ GALLEGO CRISTINA ****9572* 57 27 16 5,03
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RODRÍGUEZ GARCIA ENRIQUE ALFONSO ****5828* 45 44 11 3,40
ROMÁN DE LA CALLE ROSA ****2026* 58 31 11 5,03
RUS PRESECAN MARIUS DANIEL ****1197* 41 13 46 3,78
SAINZ CAMPOS MARÍA LOURDES ****7588* 76 17 7 7,18
SALGADO CORDERO CLAUDIA ****6228* 43 39 18 3,33
SÁNCHEZ MOTELLÓN PEDRO JAVIER ****4380* 34 38 28 2,45
SÁNCHEZ RODRIGUEZ JOSÉ LUIS ****3519* 63 15 22 5,93
SÁNCHEZ SANCHEZ ROSA MARIA ****7481* 29 41 30 1,88
SANTIAGO ALEJOS FRANCISCO ****5747* 44 42 14 3,35
TALÓN BALLESTERO AMAYA ****3000* 60 31 9 5,23
URIARTE GÓMEZ DÁMASO ****4490* 39 36 25 3,00
VICENTE SÁNCHEZ FÁTIMA MARÁA ****0534* 67 26 7 6,05
VILLAFRANCA IGLESIAS CRISTINA LEONOR ****1551* 46 26 28 3,95
VILLAR RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ****1015* 76 23 1 7,03

Tercero.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el Primer Ejercicio, 
tras la corrección efectuada, al haber alcanzado un mínimo de 5 puntos. Según lo establecido 
en las Bases se redondea la nota final a un número con dos decimales.

Por tanto, los opositores que continúan en el proceso de selección son los siguientes, 
ordenados según la puntuación obtenida:

Apellidos Nombre DNI Correctas Erróneas
En 

blanco
Total 

Examen

QUEIPO DE PAZ AMAYA ****5486* 78 19 3 7,33

CASAS MARTÍN JOSÉ LUIS ****7217* 74 5 21 7,28

ALONSO DE CASTRO MANUEL JESÚS ****3819* 77 18 5 7,25

SAINZ CAMPOS MARÍA LOURDES ****7588* 76 17 7 7,18

VILLAR RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ****1015* 76 23 1 7,03

ESTEBAN MARTÍNEZ MARÍA LUZ ****3832* 72 19 9 6,73

JIMÉNEZ BAREA JOSÉ ÁNGEL ****2062* 73 24 3 6,70

MATÍAS RODRÍGUEZ IRENE ****1845* 70 24 6 6,40

CALVIÑO ABEIJÓN YOLANDA ****7584* 69 21 10 6,38

HERRERO UÑA MARÍA DOLORES ****8519* 65 11 24 6,23

HERNÁNDEZ LASO ROBERTO CARLOS ****2200* 68 27 5 6,13

VICENTE SÁNCHEZ FÁTIMA MARÍA ****0534* 67 26 7 6,05

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ****3519* 63 15 22 5,93

ARÉVALO FUENTES RAQUEL ****4859* 61 14 25 5,75

MATILLA DOMÍNGUEZ VIOLETA ****5510* 62 19 19 5,73

GUTIÉRREZ MANSO SILVIA MARÍA ****3044* 62 21 17 5,68

MARTÍN GONZÁLEZ CRISTINA ****7787* 61 20 19 5,60

ARIAS OCHOA LUIS MANUEL ****0352* 61 20 19 5,60

BLANCO TORRES DAVID ****1082* 64 34 2 5,55

DÍEZ DELGADO GUILLERMO ****4580* 60 21 19 5,48

ORTEGA RODRÍGUEZ VICENTE-RAMOS ****6371* 63 35 2 5,43
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LÓPEZ DE ECHAZARRETA 
ALONSO ÁLVARO ****6092* 58 15 27 5,43

GÓMEZ DEL PULGAR MUÑEZ MARÍA DEL ROSARIO ****3992* 62 36 2 5,30

DIEGO PERERO MARÍA LUISA ****7954* 60 31 9 5,23

TALÓN BALLESTERO AMAYA ****3000* 60 31 9 5,23

PIEDRA FERNANDEZ FLAVIO ****8569* 59 29 12 5,18

HERNÁNDEZ DEL RÍO LORENA ROCÍO ****8189* 59 30 11 5,15

DOMÍNGUEZ GARCÍA IRENE ****4563* 57 23 20 5,13

DELGADO PÉREZ CRISTINA ****4224* 54 11 35 5,13

GARCÍA JUANES JORGE ****5131* 60 36 4 5,10

ROMÁN DE LA CALLE ROSA ****2026* 58 31 11 5,03

RODRÍGUEZ GALLEGO CRISTINA ****9572* 57 27 16 5,03

GARCÍA SÁNCHEZ MARÍA ****1539* 56 24 20 5,00

Cuarto.- Contra la  presente resolución,  que no pone fin a la vía administrativa,  los  
interesados podrán interponer recurso de alzada en el plazo de un mes desde el día siguiente al  
de inicio de la publicación del presente anuncio, en la forma y con los requisitos previstos en la  
Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas, o cualquier otro que estimen conveniente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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